EXEMPLVM EPISTOLAE

uxoris Comit̃s Eberhardi Senioris ad Cardinalem Mantuanum, quam citauit
Epistola praecedens.

Reuereñdissime in Christo pater ac Domine, domine frater mi singularissime, humili recommentatione parataq; semper obsequedi praemissa affectione, à N. famulo meo fidelissimo percepi, quomodo frater ipsius nomine N. negotia aliqua erga sanctissimum expedire habeat, ut D. V. ab ipso latius intelligere habet, & propterea me supplicauit eum erga D. V. promotum habendo. Cum autem tempore uitae suae mihi & legitimo

legitimo meo suis seruitijs semper diligentiam summam
erga nos exercuit. Ea de causa D. V. intime imploran-
do, eiq; fratri N. in suis factis erga Sanctissimum subue-
nire uelitis. In hoc mihi rem gratissimam D. V. faciet,
quam Christus foeliciter & longeuè conseruet. Datum
oppido meo Griuningē, secunda feria post Bartholomei
Apostoli. Anno, &c. LXXX quarto.

Barbara filia & seruitrix uestra.

BERNARDVS ADELMAN DE
Adelmansfelden Ioanni Reuchlin Phorcensi.

Salue amicorum optime. Nuper literas tuas accepi,
in quibus me, quod nihil in lucem nec scribendo nec di-
cendo tanquam Monachus inglorius, proferam, satyri-
co more ut scribis arguis, facis quidem more præcepto-
rum uir optime, qui non parum laudis sibi ex discipulo-
rum suorum profectu usurpare solent. Neq; me (ut ue-
rum fatear) adeo alienum esse à laude existimes uelim,
ut si quid in me scientiarum saltem minima laude dignū
esset, utriusq; nostrum gloriam mea ignauia suprimi cō-
mitterem. Verum ut uerbis facetissimi poetæ tibi respō-
deam, Qui sua metitur pondera ferre potest. Ego qui-
dem me ipsum intus & in cute noui, ac hoc unum scio,
me nihil scire, neq; te à quo imbutus sum, ac prima (ut
ita dixerim) elementa hausit, culpauerim. Cuius fidelissi-
ma præcepta nunquam mihi desuere. Sed quod frustran-
tur qui res arduas inuita Minerva aggrediuntur, non est
meum nunc scribere. Quare hæc missa faciamus, cum
seipsum laudare uani, uituperare stulti hominis esse so-

EPISTOLAE

leat. Quod translationem Valle in Iliade Homeri petis, libentissime tibi pro meo in te amore operam meam nauarem, modo apud me translatio illa esset. Ne tamē omnino me tuum desiderium neglexisse existimes, mitto tibi traductionem Nicolai de Valle, quam iam pridem Romae emi, in nonnullis libris Homeri, quae non mediocriter commendatur. Audiui tamen nuper totum Homerum à Ioanne Episcopo Quinqueecclesiarum Hungaro translatum in carmine esse: qui quantum in uersu ualuerit temporibus nostris, sciunt omnes qui eius carmina & legerint & audiuerint. Quam quidem translationem si habere possemus, crediderim ego eam & iucundiorē et utiliorē ceteris fore. Vale, ac mihi aliquando rescribe. Ioannemq; Chrysostomum si habes in alijs operibus quàm omilijs ac sermonibus, cū tabellario praesenti uti pollicitus es mitte. Et si quid à me quoq; requiris, tuus explorare quod optas labor, mihi iussa capessere phas est. Iterum uale, iij. Nonas Nouembres. Anno salutis M. CCCC. XC. Aistadij.